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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI MES
BASHKISE TIRANE

DHE SHKOLLES SE LARTE JO PUBLIKE ILLYRIA

Bashkia Tirané dhe Universiteti ng vijim t& quajtura Palét

Duke vierésuar réndésing e procesit t& decentralizimit, si njé mekanizém thelbésor i

demokratizimit té veté shtetit;

Duke konsideruar se procesi i decentralizimit né vetvete &shté njé proces, pérsosméria
dhé perfeksionimi i t& cilit éshté njé qéllim né vetvete, reformimi konkret i té cilit duhet parapriré

nga studime t& miréfillta shkencore, n& aspektin poltik, juridik e ekonomik;

Duke konfirmuar vullnetin dhe angazhimin maksimal pér t& siguruar dhe zbatuar t€ gjitha
mjetet e nevojshme ligjore dhe ekzekutive pér zhvillimin e kétyre studimeve shkencore dhe pér

t'1 kthyer ato né njé mjet efikas pérgjaté proceseve shumé planéshe t€ decentralizimit (€ pushtetit;

Duke afirmuar vullnetin e miré dhe vendosmériné e tyre pér t& bashk&punuar dhe
kontribuuar né ményré konstruktive dhe thelbésore né funksion té realizimit t& qéllimit t& keétij

memorandumi;

Duke u mbéshtetur né kuadrin e ploté ligjor q& normon veprimtaring e tyre institucionale
dhe administrative: né ligjin nr. 8652, dat¢ 31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore”, né ligjin nr. 9741, date 21.05.2007 “Pér arsimin e larté n¢ Republikén e

Shqipéris€”; -



Kané réné dakord t& lidhin kété Memorandum Bashképunimi, né vijim i quajtur

Memorandumi.

Neni 1
Qéllimi

Q&llimi i memorandumit éshté bashképunimi midis Shkollés sé Larté jo Publike Illyria dhe
Bashkisé s Tirands né kuadér t& zhvillimit t& Projektit Rajonal pér Nxitjen e Kérkimit — RRPP
(Regional Research Promotion Programme), me teme: “Decentralizimi politik dhe administrativ

dhe marrédhéniet e tij me zhvillimet ekonomike™.
Neni 2
Forma e bashképunimit
Bashképunimi sipas kétij Memorandumi realizohet népérmjet:

i. Bashkérendimit né dhénien e informacionit pérgjate procesit t& realizimit t& studimit
shkencor té mésipérm.;

ii. Pjesémarrjes né grupin pérkatés t& punés q& do ngrihet né kuadér t& projektit;

iii. Pérdorimi i gjetjeve dhe konkluzione g& do t& rezultojné prej studimit pér ¢farédo

interesi t& ligishém té secilés palé.

Neni 3

Pérgjegjésité e Paléve

1. Universiteti Illyria merr pérsipér t& pérmbushé gjithé detyrimet e marréveshjes pér
projektin konkretisht dhe pér ¢do fushé tjetér né t& ardhmen pér (€ béré t& mundur njé
bashképunim efektiv dhe sa mé té frytshém pér t€ dy institucionet. ‘

2. Té vendosé t& gjithé studimin pérfundimtar né disponim t& BashkiséTirané"me géllim

pérdorimi prejsaj né masén dhe ményrén qé ajo e vleréson si t& dobishme pér té.



3, BashkiaTirané merr pérsipér, té ofrojé, pér nevoja té realizimit t¢ projektit, t&
informacioneve pérkatése né bazé té kérkesave, dhe té vendosé njé person kontakti si

pjese e grupit e punés qé do ngrihet ne kuadér t€ projektit.

Neni 4
Komunikimi mes paléve

1. Palét angazhohen t& mbajné njé komunikim t& vazhdueshém ndérmjet tyre dhe t&€ shk&émbejné
¢do informacion t& nevojshém pérpérmbushjen e detyrave t& tyre. Komunikimi do t& kryhet né
formé shkresore ose né rrugé elektronike. Né ¢do rast t& paraqitjes sé¢ njé kérkese, palét

angazhohen t& japin pérgjigje brenda 10 ditéve.

2. Palét, brenda 10 ditéve nga hyrja né fugi e memorandumit, caktojné njé person kontakti q&
&shté pérgjegjés pér shkémbimin e informacionit dhe té kérkesave té paléve né& zbatim t&

memorandumit.

3. Personat e kontaktit jané t& disponueshém né ¢do kohé& pér komunikimin dhe koordinimin me

palén tjetér me qéllim rakordimin e veprimeve q& duhet t€ ndérmerren rast pas rasti.
Neni 5
Kostot financiare

Kostot financiare qé rezultojné nga zbatimi i kétij Memorandumi i nénshtrohen legjislacionit n&

fuqi dhe jané pérgjegjési e Universitetit Illyria.

Neni 6
Afati dhe ndryshimi i Memorandumit

Ky memorandum lidhet pa afat dhe mund t& ndryshojé vetém me marréveshje t€ paléve

népérmjet shkémbimit (& komunikimit me shkrim.



Neni 7

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje lidhur me interpretimin ose zbatimin e kétij memorandum zgjidhet me

_mirékuptim mes paléve.
Neni 8
Hyrja né Fuqi
Memorandumi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Memorandumi pérgatitet dhe nénshkruhet n& 4 (katér) kopje origjinale, dy prej t& cilave

depozitohen né Bashking Tirané dhe dy né Universitetin [llyria.

Ky Memorandum Bashképunimi nénshkruhet sot néTirané, mé daté

Universiteti ILLYRIA Bashkia Tirané; . = o=
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